tis pupillo suo heredi delatae no-
mine pupilli gesta censentur, et
obligatio ipsum pupillum tan-
git,

19 Libellus in actione directa nego-
tiarum gestorum.

20 Libellus in actione contraria ne-
gotiorum gestorum.

§. 4. De actione negotiorum gestorum.

Ctio negotiorum gestorum
bona fidei est, ut proba-
tur in d. & actione. Pro
cuius cognitione con-
stituendum est, quod
quatuor modis dici-
tur negotium alienum
geri, ut notat gloss. in l. si pupilli, & item
quaritur, in fine, verbo, ipso gestu, scilicet de
negotio gest. quam explicant Bartol. ibi
& las. numero 172. & Mislinger. numero
29. in dicto actionum, & Brissonis libr.
7. de verborum significatione, verbo gen-
tere. Quae actio duplex est, directa, collati-
vum, & contraria, ut probatur in §. 1. insita
de obligat, quae ex quasi contractu, & in
l. 2. scilicet de negotio gest. Directa enim compet-
it aduersus eum, qui sponte negotia absolu-
tit gestis ad hoc, ut rationem fuit adminis-
trationis reddat, & ratione reddita con-
demnetur in id, quod non ut oportuit ges-
tit, & in id, quod ex tali gestione retinet,
iuxta textum in l. 2. scilicet de negotio gestis.
Potestque actio ista intentari statim ce-
pta administratione, antequam finiatur, ut
docet Bartol. in l. nam, & Scrivius, & qui ne-
gotia, scilicet de negotio gestis, & in l. non qua-
si, & hanc stipulationem, scilicet rem pupilli sal-
uum fore. Daturque haec actio directa, ne-
dum domino cuius negotia gesta sunt, sed
etiam cuiilibet, cuius interest isto iudicio ex-
periti, ut probatur in l. action. scilicet de negotio
gest. & ad hoc ut competit, requiritur ab-
sentia, vel ignorantia eius, cuius negotia
gesta sunt, iuxta textum in §. 1. insitum de
obligat, quae ex quasi contractu, & in l. 2.
scilicet de negotio gest. Alioquin si dominus

Præsens

presens est. & taceret, mandatum induceretur, ut probat text. in l. si remunerandi, & si passus, & in l. qui patitur, si mandato, & quando mandatum interuenient, negotio negotiorum gestorum cessat, per text. in h. i. inst. de oblig. quæ ex quasi contra etia. Secundo requiritur, quod actor in bello conciliata, quod index reumæ ostendat et redditandam sibi rationem administrationis, & ad dñm, & interesse, si culpa, vel dolo, negotio minus bono gestum fuerit, ut docet Bartol. in l. sed an vltro, h. i. ff. de nego, gesl. Nam negotiorum gestor tenetur de dolo, lata culpa, & de leui, secundum glo. in h. i. verb. ad exactissimam, in h. i. de oblig. quæ ex quasi contractu. Quinimo de leuisima genetur, quando alius diligenter vellet administrationem losciperet, ut probat text. in l. si negotia, & in l. si pupilli, videamus, ff. de neg. gesl. à leui tamen, & leuisima culpa excusat sinceritas affectionis, immunitus rei necessitas, iuxta text. in l. 3. h. interdum, ff. de neg. gesl. At vero actio contraria negotiorum gestorum dat gestori aduersus dominum, & cum curia negotio & libete gestis, adib. prostandum id, quod necessario, vel utiliter in rebus gestis impedit, ut probatur in l. ex duobus, in princ. & in l. quæ utiliter in pñne ff. de nego, gesl. & ejam ad hoc, ut liberetur ab obligatione pro domino negotiorum suscepta, & indemnitas rerum gestarum sibi praestetur, iuxta text. in l. si quis mandato, ff. de neg. gesl. & in l. 2. C. de lenteñ, quæ sine certa quantitate, sufficiet, negotium